^âm<x/r<i Q/Mmvíct^ia/da ^{Uânoía (^^ã/Málíca de (^^ia ^^Íoíjfue ®'
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br [ E-maii: camarasaoroaue@camarasaoroQue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 702/2021

CD

pz

São Roque, 3 de março de 2021.
^O)
CNlU.
O to

Ilustríssimo Senhor Presidente,
oo>
f-CO

Venho por melo deste, solicitar informações de
Vossa Excelência sobre os candidatos aprovados em concurso público para
preenchimento de vagas nesta Casa de Leis, realizado em 2019, cuja
homologação de resultados se deu através da Portaria 24/2020 de 04/02/20 e g|
que ainda não foram chamados. 5 ®

õ|Embora o Govemo Federal tenha aprovado a Lei
Complementar, que institui o Programa Federativo de Enfrentamento ao §|
Coronavírus SARS-CoV-2, visando o congelamento de gastos públicos, e que a|
proíbe contratações até final de dezembro de 2021, as nomeações podem Sil
continuar sendo feitas, desde que ocorram para reposição de vacâncias |§
(cargos vagos ou desocupados decorrentes de exonerações, demissões ou
aposentadorias, entre outros) ou para vagas temporárias, ressaltando que há
cerca de seis anos estamos com déficit de pessoal. ^ §

LiJ i

Ó
(O
(O

O 2

Na certeza de que dispensará especial atenção a ||
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ag
elevada estima e de distinta consideração. 11

1é
fs

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

coii
Ç>;

:a'S-

o Oi

Vereador
-2.0)
0) O

E O
3 â-

O OAo

Excelentíssimo Senhor Presidente
JÚLIO ANTONIO MARIANO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N» CETSR 03/03/2021 -15:51 2794/2021/arb

Q.